R E Q U E R I M E N T O  Nº. 874
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/9/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, SEBASTIÃO RICARDO CARVALHO MARTINS, solicitando que informe sobre a possibilidade de instalar placas de sinalização de “área urbana”, nas proximidades da base da Policia Rodoviária, instalada na Rodovia Marechal Rondon - SP 255, a fim de que o acesso ao bairro Chácara Recreio Vista Alegre, ofereça mais segurança aos usuários e moradores do referido bairro. As placas de área urbana e velocidade de 80 km/hora, poderão ser colocadas 500 metros antes e 500 metros depois do referido acesso, em ambas as pistas, São Paulo/Interior e Interior/São Paulo. Tal medida se justifica pelo fato de já terem ocorrido atropelamentos no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de setembro de 2014.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/lcacg